Speicherprogrammierbare Ventilsteuerung
Typ PLVC 41
D 7845-41
Juni 2015-01
HAWE HydrAulik SE
STREITFELDSTR. 25 • 81673 MÜNCHEN 5
© 2009 by HAWE Hydraulik
1. Allgemeines

2. Lieferbare Ausführungen
2.1 Grundmodul
Bestellbeispiele:
Grundmodul
Erweiterungsmodul
siehe Position 2.2
Allgemeine Daten
Gehäuseschutzart IP 20 (IEC 60529)
Temperaturbereich -40°C bis +80°C
Versorgungsspannung 10 V DC bis 30 V DC
max. Gesamtstrom Grundmodul:  8 A
 IPWM, PWM: 16 A
 POW  5 A
notwendige externe Absicherung Grundmodul:  8 A, träge
 IPWM, PWM: 16 A, träge
 POW  5 A, träge
Schutz gegen Verpolung
 gegen Load-Dump (DIN 40839)
 Rüttelfestigkeit (Vibration: IEC 68-2-6, Schock: IEC 68-2-27)
 EMV (EN 61000-6-4, EN 61000-6-1, EN 61000-6-2, EN 61000-6-3)
Lebensdauer Relais PLVC 41 (Grundgerät) - resistive Last  100000 Schaltungen bei 5 A/30 V DC
   300000 Schaltungen bei 2 A/30 V DC
  - induktive Last 100000 Schaltungen bei 2 A/30 V DC
   300000 Schaltungen bei 1 A/30 V DC
 PLVC 41 - POW  100000 Schaltungen bei 20 A/14 V DC
Überwachung Kurzschluss
 Unterspannung, Überspannung
 Kabelbruch
Kabelanschlüsse Ein-/Ausgänge: mittels Federkraftanschluss Phoenix Typ FK-MCP, Raster 3,5 mm max. 8 A
Spannungsversorgung: Flachsteckzungen 6,3 mm
Relaisausgänge: MOLEX Mini Fit Junior 12-polig (Teile Nr. 3901 2120)
Microcontroller ST10F276, 16 bit
Basisparameterspeicher EEPROM 1000 Worte
Speicher Flash: 830 kByte
 RAM: 188 kByte
Zubehör Software
Befestigung 6 x M3
Gehäusematerial rostfreier Stahl
Masse (Gewicht) ca. 0,5 kg (Grundmodul)
 ca. 0,25 kg (Erweiterungsmodul)
Betriebssystem: OS/EN - englisch
PLVC 41  - G /VVVV - OS/EN Grundmodul
PLVC 41/4  - G  /VVAA - OS/EN Grundmodul mit 4 zusätzliche Prop.-Ausgängen (siehe 1. Hinweis Seite 3)
PLVC 41  - X  /VVVV
 - IPWM  /VVVVJJAA  - OS/EN Grundmodul mit Erweiterungsmodul
analoge Eingänge: V - 0 ... 10 V DC
 J - 0 .... 5 V DC
 A - 4 ... 20 mA
Hinweis zur Spezifizierung analoger Eingänge:
Serienmäßig werden alle analogen Eingänge mit der Belegung 0...10 V DC (Kennzeichen V) ausgeliefert.
Im Typenschlüssel lassen sich andere Belegungen (4...20 mA - Kennzeichen A bzw. 0...5 V DC - Kennzeichen J) spezifizieren.
horvathf
Linien
D 7845-41 Seite 3
Blockschaltbild Grundmodul
X 1
X 3
X 1
X 30
1. Hinweis zu Typ PLVC 41/4:
 Wenn Prop.-Ausgänge PWM out 0 und PWM out 1 für einen Zwillingsmagnet (z.B. bei Typ PSL bzw. PSV) verwendet werden, kann
Meßeingang für einen weiteren Zwillingsmagnet an PWM out 4 und PWM out 5 verwendet werden. Gleiches gilt für die Ausgänge PWM
out 2 und PWM out 3. Die drei Relaisausgänge Rel out 1 (2, 3) entfallen.
2. Hinweis zur Ausschaltverzögerung:
 Der Typ PLVC 41 ist für den Betrieb mit Ausschaltverzögerung geeignet. Die PLVC wird über eine zweite permanente Spannungs-
quelle (z.B. Autobatterie Kontakt UDauer) über X3.11 versorgt. Nach Ausschalten der Spannungsversorgung wird der Betrieb der PLVC
über 3 sec. hinweg aufrecht erhalten werden. Während dieser Zeit können alle gewünschten Betriebsdaten auf dem EEPROM gespeichert
werden.
/ PWM out 6  ;
/ PWM out 4  ;
/ PWM out 5  ;
; Bei Typ PLVC 41/4 entfallen
 die Relais 1... Relais 3,